Municipio de Tuxpan
Estado de Actividades

Yoxpan

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

(Cifras en Pesos)

Concepto

2021

2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

98,370,564.88
42,311,474.31
0.00

0.00
47,706,531.41
2,016,202.07
6,336,357.09
0.00
582,597,655.81
542,197,204.98
40,400,450.83
204,907.03
0.00

0.00

0.00

0.00
204,907.03
$681,173,127.72

§55,737,055.67
308,869,950.74
70,995,638.40
175,871,466.53
23,139,777.07
0.00

0.00

0.00
20,608,973.44
2,530,803.63
0.00

0.00

0.00

0.00
320,018.00
0.00

0.00
320,018.00
15,011,649.86
14,686,109.38
0.00
325,540.48
0.00

0.00
10,803,598.18
6,617,977.00
0.00

0.00

0.00

0.00
4,185,621.18
168,717,189.19
158,717,189.19
$763,729,287.97
-$82,556,160.25

113,001,815.13
40,001,799.74
0.00
9,800,000.00
52,830,527.00
4,493,007.77
5,876,480.62
0.00
599,168,618.13
530,368,700.26
68,799,917.87
344,094.23
0.00

0.00

0.00

0.00
344,094.23
$712,514,527.49

528,139,791.92
287,831,417.26
63,478,015.86
176,830,358.80
21,420,874.74
0.00

0.00
1,724,573.99
17,286,239.18
2,410,061.57
0.00

0.00

0.00

0.00
267,690.50
0.00

0.00
267,690.50
19,031,072.00
18,687,571.80
0.00
343,500.20
0.00

0.00
1,078,920.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,078,920.97
51,412,095.29
51,412,095.29
$621,350,445.42
$91,164,082.07
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